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Zawiesie do przeładunków dźwignicami

Przedmiotem wynalazku jest zawiesie do prze¬
ładunku dźwignicami, przystosowane do zaczepie¬
nia większej liczby ładunków w jednym cyklu
przeładunkowym.

Przystosowanie zawiesia do jednoczesnego zacze- 5
pienia większej liczby stropów pozwala na formo¬
wanie pojedynczego unosu o dużym ciężarze i/lub
gabarycie, którego rozmiary przy dotychczas sto¬
sowanych zawiesiach były ograniczone ze względu
na liczbę stropów, konieczną dla bezpiecznego io
zawieszenia tego rodzaju ładunku.

Ograniczenie to wynika z wielkości bezpiecznej
powierzchni zaczepowej haka dźwignicy, który
w praktyce nie może pomieścić więcej jak 4
pętle. Niebezpieczeństwo zsunięcia się stropu z ha- 15
ka nie pozwala na zwiększenie ilości lin, zaś zmia¬
na przekroju stropów będących w użyciu, ze
względu na konieczną ich wytrzymałość i elasty¬
czność, obecnie nie jest osiągalna. Niekorzystna
na tym tle sytuacja występuje przy ładunkach 20
o małym ciężarze objętościowym i dużych gaba¬
rytach, które dla zabezpieczenia przed rozsypa¬
niem się unosu wymagają większej ilości stropów
zawieszających.

Konsekwencją tego stanu rzeczy jest ogólnie 25
obserwowane niedociążenie haka, wyrażające się
małym wykorzystaniem zdolności przeładunkowej
dźwignicy. Tego rodzaju eksploatacyjna jałowość
urządzeń przeładowczych znacznie obniża tempo
przeładunków, przedłużając czas ich trwania — 30

2

a jednocześnie skraca żywotność tych urządzeń
i okresy międzyremontowe przez zbędne zwiększe¬
nie ilości operacji przeładunkowych, koniecznych
dla wykonania zadania.

Dla towarów drobnicowych i drewna, przy obec¬
nie stosowanych zawiesiach, w praktyce osiągana
jest sprawność cyklu przeładunkowego średnio

?] = G- = 0,2 do 0,4 gdzie
G — ciężar zawieszony na dźwignicy, zaś Q =
zdolność udźwigu dźwignicy na dopuszczalnym
ramieniu wysięgu.

Zbliżenie wskaźnika y\ do jedności jest proble¬
mem dużej wagi dla portów drobnicowych i baz
przeładunkowych.

W przeładunkach dźwignicami spotyka się kilka
rodzajów zawiesi. Różnią się one rozwiązaniem
zespolenia elementów, przeznaczonych do zacze¬
pienia stropów obciążonych ładunkiem.

Charakterystyczną jest tu postać łącznika, mię¬
dzy hakiem głównego cięgna mechanizmu podno¬
szenia a ogniwami pośrednimi, na których za¬
czepione są stropy z ładunkiem. Łącznik ten mie¬
wa postać trójkątną, okrągłą lub poziomego tra¬
wersu.

Typ najbardziej zbliżony do rozwiązania według
wynalazku przedstawia zawiesie czterocięgnowe
z łącznikiem trójkątnym, w którego trzech wierz¬
chołkach zamocowane są okrągłe szakle.

W szaklach dwóch wierzchołków podstawy trój-
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kąta znajdują się.po parze stropów zaczepionych
do ładunku, zaś trzeci wierzchołek trójkąta za¬
czepiony jest do głównego cięgna mechanizmu
podnoszenia.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala ope¬
rować jednocześnie znacznie większą od 4 liczbą
stropów, bez stasowania szalkli w ogniwie, łączą¬
cym cięgno główne mechanizmu podnoszenia ze
stropami dźwigającymi ładunek.

Celem wynalazku jest uzyskanie maksymalnej
wydajności przeładunku na cykl (unoso-obrót)
dźwignicy, polegającej na zredukowaniu do mi¬
nimum eksploatacyjnej jajowej pracy dźwignic
a tym samym zwiększenie tempa przeładunków
oraz przedłużenie żywotności dźwignic. Zamierzo¬
ny cel osiągnięty został według wynalazku przez
skonstruowanie zawiesia w postaci drabiny, do¬
czepianej w pozycji pionowej do głównego cięgna
mechanizmu podnoszenia.

Stropy z ładunkiem zaczepione są na poszcze¬
gólnych szczeblach drabiny, przy czym ilość prę¬
tów pozwala na jednoczesne zaczepienie na za¬
wiesiu kilku ładunków o łącznym ciężarze do¬
puszczalnym dla dźwignicy. Zawiesie w postaci
drabiny stwarza możność formowania pojedyn¬
czego ładunku przestrzennego o zwiększonych
rozmiarach odpowiednio do nośności dźwignicy;
potrzebna w takim przypadku większa ilość stro¬
pów zaczepiana jest na kilku szczeblach.

Zawiesie według wynalazku pozwala na uzy¬
skanie szeregu korzyści jak: znaczna poprawa
sprawności cyklu przeładunkowego, zwiększenie
tempa przeładunku, przedłużenie żywotności
i okresu międzyrem<mtowe@o dźwignic.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest sche¬
matycznie na rysunku, przy czym fig. 2 i 3 do¬
tyczą zawiesia łączonego z głównym cięgnem me¬
chanizmu podnoszenia za pomocą ogniwa wahli-
wego, zaś fig. 1, 4, 0 i 7 za pomocą koła.

Fig. l przedstawia poglądowy rysunek zawiesia
z zawieszonymi do poszczególnych szczebli stro¬
pami 10 utrzymującymi ładunki 11.

Fig. 2 1 4 przedstawiają widok z boku zawiesia
zaś odpowiednio FJg. 3 i 5 jego widok z przodu
(od strony zaczepienia ładunków).

Fig. 6 pokazuje zaczepienie dwu stropów na
szczeblu wysuwalnym z bocznej, obustronnie zgru-
bionej ściany zawiesia. Fig. 7 przedstawia sche¬
maty połączeń zawiesia z głównym cięgnem za
pomocą: a — jednego, b — dwu c — trzech kot.
Fig. 8 przedstawia szczegół zabezpieczenia szczebla
od wysunięcia z bocznej ściany w trzech warian¬
tach za pomocą: ą — przetyczki sztywnej, b —
przetyczki, linki wipólnej dla wszystkich szczebli,
c — zapadki sprężynowej.
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Zawiesie składa się z dwóch wydłużonych ścian-
bocznych 1, zestawionych równolegle w ustało^/.***
nym odstępie i zmocowanych przez dwa główneJ;/,-/
sworznie 3 górny i dolny, oraz dodatkowo przez - *
dystansowe sworznie usztywniające 4.

W obudowie zawiesia utworzonej przez boczne
ściany 1 wykonane są otwory, w których umiesz¬
czone są wysuwalne sworznie — szczeble zacze¬
powe 2. Konstrukcja obudowy z dwoma rzędami
szczebli zaczepowych 2 ma postać podwójnej dra¬
biny, w czasie pracy pionowo zawieszonej na
cięgnie 9 mechanizmu podnoszenia. Na górnym
głównym sworzniu 3 osadzone jest ogniwo wahli-
we 5 lub koło 6 dla połączenia zawiesia z głów¬
nym cięgnem 9 dźwignicy.

Połączenie zawiesia, za pomocą koła 6 z głów¬
nym cięgnem 9 dźwignicy, zabezpieczone jest
oklamrowaniem 8 przed wydostaniem się na boki
cięgna 9 z koła 6. Wydostaniu się cięgna 9 u spodu
koła 6 zapobiega sworzeń 7.

Przetyczki 12 lub zapadki sprężynowe zabezpie¬
czają wysuwne szczeble zaczepowe 2 przed wy¬
padnięciem z bocznych ścian 1, obudowy zawiesia.

W obszarze otworów dla szczebli 2, boczne ścia¬
ny 1 są odpowiednio pogrubione nakładkami.

Przygotowując unos, składający się z różnego
rodzaju ładunków, powinna być przestrzegana za¬
sada łączenia najdłuższych slropów z ładunka¬
mi o największych gabarytach. Kolejność podnie¬
sienia ładunków przebiega odpowiednio do dłu¬
gości trzymających je stropów. Najpierw uno¬
szone są ładunki o najkrótszych stropach. Ostatnie
z podnoszonych ładunków powinny być lekko
przytrzymywane przez obsługę, w celu zapobie¬
żenia gwałtownemu wzajemnemu ich obijaniu się.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zawiesie do przeładunków dźwignicami, połą¬
czone z głównym cięgnem mechanizmu podno¬
szenia za pomocą waihliwego ogniwa zaczepio¬
nego o hak dźwignicy lub za pomocą koła za¬
wieszonego na głównym cięgnie, znamienne
tym, że składa się z bocznych ścian (1) oraz
umieszczonych w nich sworzni (2), na których
zaczepia się stropy (10), utrzymujące transpor¬
towane ładunki (11), przy czym, zestaw bocz¬
nych ścian (1) ze sworzniami (2) tworzy postać

. pionowo zawieszonej drabiny (2).
2. Zawiesie według zastrz. 1, znamienne tym, że

sworznie — szczeble (2) w bocznych jego ścia¬
nach (1) zamocowane są wysuwnie lub są wkrę¬
cane w celu przetknięcia szczebla (2) przez pętlę
zakończenia stropu, względnie szczeble (2) za¬
mocowane są na stałe, gdy stropy zakończone
są hakami.
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